
 188 
 

16.  PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPAT ŘENÍ 
SCHVÁLENÝCH MINISTERSTVEM FINANCÍ NA 
ZÁKLAD Ě ŽÁDOSTÍ MINISTERSTVA VNITRA 
V PRŮBĚHU ROKU 2005 

 
 V průběhu roku 2005 bylo na základě žádostí Ministerstva vnitra provedeno 
a Ministerstvem financí odsouhlaseno celkem 75 rozpočtových opatření. Důvodem 
k provedení těchto opatření byly zejména převody účelových prostředků z rozpočtové 
kapitoly Všeobecná pokladní správa, převody prostředků mezi některými kapitolami státního 
rozpočtu a zabezpečení úkolů vyplývajících z příslušných zákonů a usnesení vlády České 
republiky. 
 
 Kromě uvedených rozpočtových opatření byly ve dvou případech upraveny závazné 
objemy prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci. Tyto úpravy neměly vliv na 
změnu závazných ukazatelů kapitoly. 
 
 Přehled rozpočtových opatření je sestaven tak, že jeho pořadová čísla odpovídají 
pořadovým číslům rozpočtových opatření provedených v kompetenci Ministerstva financí 
a v průvodní zprávě jsou na ně odvolávky. V textu u jednotlivých rozpočtových opatření jsou 
uváděny provedené změny závazných ukazatelů stanovených rozpisem schváleného rozpočtu 
pro kapitolu 314 – Ministerstvo vnitra na rok 2005.  
 

1. 34/15 301/2005–341 ze dne 24.1.2005 
uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva 
poskytování příplatku k důchodům ke zmírnění některých křivd způsobených 
komunistickým režimem v oblasti sociální – nařízení vlády č. 622/2004 
výdaje celkem - zvýšení o 2 520 tis. Kč 

 
2. 34/18 945/2005–341 ze dne 3.2.2005 

vyčlenění prostředků na ostatní platby za provedenou práci v rámci prostředků 
výzkumu a vývoje 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 570 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 570 tis. Kč 

 
3. 34/19 819/2005–341 ze dne 16.2.2005 

převod prostředků od MŠMT na zabezpečení sportovní reprezentace státu 
v působnosti MV 
výdaje celkem - zvýšení o 96 995 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 59 037 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - zvýšení o 57 837 tis. Kč 
povinné pojistné - zvýšení o 20 663 tis. Kč 
převod FKSP - zvýšení o 1 157 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 59 037 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - zvýšení o 57 837 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci - zvýšení o 96 995 tis. Kč 

 
 



 189 
 

4. 34/25 023/2005–341 ze dne 21.2.2005 
uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců - prostředky na zajištění integrace azylantů – usnesení vlády 104/2005 
výdaje celkem - zvýšení o 16 000 tis. Kč 

 
5. 34/23 309/2005–341 ze dne 11.3.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, investiční část – výstavba a rekonstrukce hasičských 
zbrojnic obcí podle pozměňovacích návrhů poslanců uplatněných v závěrečné fázi 
schvalování státního rozpočtu ČR na rok 2005 – 42 675 tis. Kč, 
- převod prostředků od MPO k zabezpečení výstavby požární stanice v areálu 
průmyslové zóny společnosti TPCA Kolín – Ovčáry ve výši 30 000 tis. Kč – usnesení 
vlády 954/2004 
- navýšení investičních programů na vrub ostatních běžných výdajů - 72 040 tis. Kč 
výdaje celkem - zvýšení o 72 675 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku - zvýšení o 144 715 tis. Kč 

 
6. 34/29 835/2005–341 ze dne 11.3.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Zdravotní péče azylantům 
úhrada služeb zdravotnickým zařízení za zdravotní péči poskytovanou žadatelům 
o azyl podle § 88 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 
výdaje celkem - zvýšení o 40 000 tis. Kč 

 
7. 34/30 713/2005–341 ze dne 11.3.2005 

převod prostředků od SÚJB na řešení projektu 10/2003 – Ochrana obyvatelstva před 
radioaktivními, chemickými a biologickými látkami 
výdaje celkem - zvýšení o 400 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj celkem - zvýšení o 400 tis. Kč 
v tom: účelové výdaje celkem - zvýšení o 400 tis. Kč 
programy v působnosti poskytovatelů - zvýšení o 400 tis. Kč 

 
8. 34/30 689/2005–341 ze dne 11.3.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Zdravotní péče o cizince (§ 145, § 176 zákona  
č. 326/1999 Sb.) – k plnění úkolů MV podle přísl. ustanovení zákona – 5 400 tis. Kč 
- uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na obnovu Iráku – k zabezpečení 
instruktorů Policie ČR vyslaných k výcviku iráckých policistů do Jordánského 
hášimovského království - usnesení vlády 1276/2003 – 15 600 tis. Kč 
výdaje celkem - zvýšení o 21 000 tis. Kč 

 
9. 34/32 341/2005–341 ze dne 1.4.2005 

převod prostředků od Grantové agentury na řešení grantu ve II etapě - č. 409/05/2078 
Národní archiv  
výdaje celkem - zvýšení o 405 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 265 tis. Kč 
povinné pojistné - zvýšení o 9 tis. Kč 
převod FKSP - zvýšení o 1 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj celkem - zvýšení o 405 tis. Kč 
v tom: účelové výdaje celkem - zvýšení o 405 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 265 tis. Kč 
 



 190 
 

10. 34/35399/2005–341 ze dne 7.4.2005 
úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod míst od PA ČR a SPŠ MV k ústřednímu orgánu a složkám Policie ČR 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 2 341 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - zvýšení o 2 341 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR - zvýšení o 596 tis. Kč 

 
11. 34/35 013/2005–341 ze dne 7.4.2005 

navýšení investičních programů na vrub ostatních běžných výdajů 
výdaje na financování programů reprodukce majetku - zvýšení o 30 994 tis. Kč 

 
12. 34/37 577/2005–341 ze dne 21.4.2005  

transfer od MŠMT na zabezpečení sportovní reprezentace – Stromovka rekonstrukce 
výdaje celkem - zvýšení o 10 500 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci - zvýšení o 10 500 tis. Kč 

 
13. 34/37 568/2005–341 ze dne 21.4.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva 
strategie podpory dostupnosti a kvality veřejných služeb – usnesení vlády 824/2004 
výdaje celkem - zvýšení o 1 000 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 100 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 100 tis. Kč 

 
14. 34/38 836/2005–341 ze dne 21.4.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod pracovníků úklidu od HS PP k PO Zařízení služeb pro MV 
platy zaměstnanců a OPPP - snížení o 17 507 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - snížení o 17 507 tis. Kč 
povinné pojistné - snížení o 6 127 tis. Kč 
převod FKSP - snížení o 350 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - snížení o 17 507 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - snížení o 17 507 tis. Kč 

 
15. 34/41 494/2005–341 ze dne 21.4.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni 
podle usnesení Republikového výboru pro prevenci kriminality z 2.12.2004, 8.2.2005 
a 24.3.2005 
výdaje celkem - zvýšení o 4 288 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality - zvýšení o 4 288 tis. Kč 

 
16. 34/42 029/2005-341 ze dne 21.4.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva 
úhrada prostředků na platy a související výdaje pro 17 příslušníků HZS v souvislosti 
s výstavbou požární stanice v průmyslové zóně TPCA Kolín – Ovčáry – usnesení 
vlády 954/2004 
výdaje celkem - zvýšení o 8 036 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 5 866 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - zvýšení o 5 866 tis. Kč 
povinné pojistné - zvýšení o 2 053 tis. Kč 



 191 
 

převod FKSP - zvýšení o 117 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 5 866 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - zvýšení o 5 866 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – HZS - zvýšení o 5 866 tis. Kč 

 
17. 34/42 462/2005-341 ze dne 6.5.2005 

převod prostředků od NBÚ k zajištění propojení telekomunikační sítě 
výdaje celkem - zvýšení o 73 tis. Kč 

 
18. 34/45 422/2005-341 ze dne 6.5.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Zdravotní péče o cizince (§ 145, § 176 zákona č. 
326/1999 Sb.) - k plnění úkolů MV podle přísl. ustanovení zákona – 3 000 tis. Kč 
- uvolnění prostředků z VPS, položka Rozvojová zahraniční pomoc – na realizaci 
projektů zahraniční rozvojové spolupráce – 28 513 tis. Kč - usnesení vlády 652/2004 
výdaje celkem - zvýšení o 31 513 tis. Kč 
rozvojová zahraniční pomoc - zvýšení o 28 513 tis. Kč 

 
19. 34/45 425/2005-341 ze dne 6.5.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Výdaje na volby (MV, Policie, územní 
samosprávné celky) – zabezpečení činnosti Státní volební komise při konání nových 
a dodatečných voleb do zastupitelstev obcí  
výdaje celkem - zvýšení o 56 tis. Kč 

 
20. 34/46 276/2005-341 ze dne 6.5.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod pracovníků správy objektů od OEZ pro MV k PO Zařízení služeb pro MV 
platy zaměstnanců a OPPP - snížení o 4 331 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - snížení o 4 331 tis. Kč 
povinné pojistné - snížení o 1 516 tis. Kč 
převod FKSP - snížení o 87 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - snížení o 4 331 tis.Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - snížení o 4 331 tis. Kč 

 
21. 34/48 949/2005-341 ze dne 17.5.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
vyvedení prostředků na platy a související výdaje mimo regulaci zaměstnanosti 
platy zaměstnanců a OPPP - snížení o 795 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - snížení o 795 tis. Kč 
povinné pojistné - snížení o 278 tis. Kč 
převod FKSP - snížení o 16 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - snížení o 795 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - snížení o 795 tis. Kč 

 
22. 34/49 364/2005-341 ze dne 17.5.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců – k zabezpečení úkolů podle Dublinské dohody – transfery žadatelů 
o udělení azylu a cizinců ze zařízení pro cizince na příslušný hraniční přechod 
výdaje celkem - zvýšení o 5 500 tis. Kč 

 



 192 
 

23. 34/49 669/2005-341 ze dne 17.5.2005 
převod prostředků z Grantové agentury na řešení IV. etapy grantů Státního oblastního 
archivu v Litoměřicích (118 tis. Kč) a Národního archivu (119 tis. Kč) 
výdaje celkem - zvýšení o 237 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 102 tis. Kč 
povinné pojistné - zvýšení o 26 tis. Kč 
výdaje na výzkum a vývoj celkem - zvýšení o 237 tis. Kč 
účelové výdaje celkem - zvýšení o 237 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 102 tis. Kč 

 
24. 34/49 802/2005-341 ze dne 19.5.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni, 
jedná se o realizaci 78 akcí investičního programu 214050 Podpora prevence 
kriminality na regionální úrovni – 58 165 tis. Kč 
- uvolnění prostředků z VPS, položka Ostatní účelově určené výdaje na financování 
programů – navýšení programu 214510 Rozvoj a obnova systému vládního utajeného 
spojení – 132 000 tis. Kč – usnesení vlády 112/2004 
- převod prostředků od Bezpečnostní informační služby na základě meziresortní 
dohody na poskytované služby – 4 753 tis. Kč 
výdaje celkem - zvýšení o 194 918 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku - zvýšení o 194 918 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality - zvýšení o 58 165 tis. Kč 

 
25. 34/54 519/2005-341 ze dne 25.5.2005 

převod prostředků od MŠMT na úhradu příspěvku mezinárodní organizaci College of 
Europe v Bruggách – usnesení vlády 500/2005 
výdaje celkem - zvýšení o 207 tis. Kč 

 
26. 34/54 170/2005-341 ze dne 6.6.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod prostředků na platy obč.zam. od SPŠ MV Pardubice do složek Policie ČR 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 91 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - zvýšení o 91 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR - zvýšení o 91 tis. Kč 

 
27. 34/55 625/2005-341 ze dne 6.6.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na obnovu Iráku 
zajištění bezpečnosti zastupitelského úřadu ČR v Bagdádu – usnesení vlády 15/2005 
výdaje celkem - zvýšení o 23 950 tis. Kč 

 
28. 34/43 660/2005-341 ze dne 6.6.2005 

převod prostředků od MZV na pokračování projektu Přenos know-how a výměna 
zkušeností s reformou veřejné správy 
výdaje celkem - zvýšení o 600 tis. Kč 

 
29. 34/56 945/2005-341 ze dne 6.6.2005 

navýšení specifického dílčího ukazatele 
mezinárodní konference a další odborné akce celkem - zvýšení o 80 tis. Kč 

 



 193 
 

30. 34/58 594/2005-341 ze dne 6.6.2005 
převod prostředků od Úřadu vlády na úhradu příspěvku mezinárodní organizaci 
College of Europe v Bruggách – usnesení vlády 500/2005 
výdaje celkem - zvýšení o 207 tis. Kč 

 
31. 34/58 357/2005-341 ze dne 24.6.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva – prostředky na platy 
a související výdaje - zabezpečení citlivých činností – 2 865 tis. Kč – usnesení vlády 
1237/2004 
- převod prostředků od MZdrav - letecká služba - 34 155 tis. Kč 
- převod prostředků od MZe – letecká hasičská služba – 1 835 tis. Kč 
výdaje celkem - zvýšení o 42 355 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP - zvýšení o 5 053 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - zvýšení o 5 053 tis. Kč 
povinné pojistné - zvýšení o 1 769 tis. Kč 
převod FKSP - zvýšení o 101 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku - zvýšení o 25 278 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - zvýšení o 5 053 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě - zvýšení o 5 053 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR - zvýšení o 1 812 tis. Kč 

 
32. 34/59 497/2005-341 ze dne 24.6.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
přesun OPPP od HZS krajů do OOSS – zabezpečení výuky v nových kurzech 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - snížení o 70 tis. Kč 

 
33. 34/63 669/2005-341 ze dne 24.6.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod prostř. na platy a souvisejících výdajů od PČR k PO Zařízení služeb pro MV 
platy zaměstnanců a OPPP - snížení o 4 575 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců - snížení o 4 575 tis. Kč 
povinné pojistné - snížení o 1 601 tis. Kč 
převod FKSP - snížení o 92 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě - snížení o 4 575 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 4 575 tis. Kč 

 
34. 34/64 188/2005-341 ze dne 28.6.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni 
na realizaci akcí Podpora prevence kriminality na regionální úrovni – 2 035 tis. Kč 
- snížení objemu programového financování ve prospěch ostatních běžných výdajů 
částkou 17 189 tis. Kč 
výdaje celkem – zvýšení o 2 035 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – snížení o 17 189 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 2 035 tis. Kč 
 

35. 34/64 643/2005-341 ze dne 28.6.2005 
úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod míst od účelových zařízení HZS k ústřednímu orgánu 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – HZS – snížení o 958 tis. Kč 



 194 
 

36. 34/66 020/2005-341 ze dne 28.6.2005 
uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců – realizace Koncepce integrace cizinců – usnesení vlády 5/2005 
výdaje celkem – zvýšení o 2 440 tis. Kč 

 
37. 34/67 116/2005-341 ze dne 11.7.2005 

převod prostředků od MŠMT na podporu integrace romské komunity 
výdaje celkem – zvýšení o 6 tis. Kč 

 
38. 34/75 132/2005-341 ze dne 10.8.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců – financování projektu SPŠ MV Holešov na realizaci koncepce integrace 
cizinců v rámci vzdělávání policistů – usnesení vlády 5/2005 
výdaje celkem – zvýšení o 160 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 50 tis. Kč 

 
39. 34/75 546/2005-341 ze dne 10.8.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod prostředků na platy z limitu občanských zaměstnanců do limitu příslušníků 
HZS krajů 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – HZS – zvýšení o 4 396 tis. Kč 

 
40. 34/77 619/2005-341 ze dne 11.8.2005 

uvolnění vázaných prostředků podle usnesení vlády 339/2005 a jejich použití 
k úhradám odškodnění obětí okupace Československa vojsky SSSR, NDR, PLR, MLR 
a BLR – zákon č. 203/2005 Sb. 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 38 686 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 38 686 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 13 540 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 774 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 38 686 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 38 686 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR – snížení o 38 686 tis. Kč 

 
41. 34/78 718/2005-341 ze dne 11.8.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni 
financování projektů schválených Republikovým výborem pro prevenci kriminality 
výdaje celkem – zvýšení o 3 050 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 3 050 tis. Kč 

 
42. 34/77 177/2005-341 ze dne 16.8.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 
239/2000 Sb. – úhrada výdajů za opravy zásahové techniky HZS krajů – 6 842 tis. Kč 
- uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva – implementace 
schengenského acquis – 120 000 tis. Kč – usnesení vlády 485/2005 
- uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva – biometrika 
v cestovních dokladech – 30 000 tis. Kč – usnesení vlády 740/2005 
výdaje celkem – zvýšení o 156 842 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 156 842 tis. Kč 



 195 
 

43. 34/79 570/2005-341 ze dne 16.8.2005 
zvýšení objemu ostatních plateb za provedenou práci – úhrada prací konaných mimo 
pracovní poměr při řešení projektu prevence kriminality u SPŠ MV Praha 
platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 60 tis. Kč 

 
44. 34/84 005/2005-341 ze dne 31.8.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Výdaje na volby (MV, Policie, územní 
samosprávné celky) – zabezpečení činnosti Státní volební komise při konání nových 
voleb do zastupitelstev obcí 
výdaje celkem – zvýšení o 48 tis. Kč 

 
45. 34/90 406/2005-341 ze dne 21.9.2005 

uvolnění části prostředků vázaných podle usnesení vlády 339/2005 ve prospěch VPS 
na úhradu dávek sociální péče krajů – usnesení vlády 1120/2005 
výdaje celkem – snížení o 1 560 056 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 1 138 727 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 1 138 727 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 398 554 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 22 775 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 1 138 727 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 1 138 727 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR – snížení o 1 138 727 tis. Kč 

 
46. 34/90 871/2005-341 ze dne 27.9.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců – na program humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel 
Irácké republiky – usnesení vlády 727/2005 
výdaje celkem – zvýšení o 5 000 tis. Kč 

 
47. 34/90 872/2005-341 ze dne 27.9.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod míst pracovníků úklidu od Policie ČR k PO Zařízení služeb pro MV 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 312 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 312 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 109 tis. Kč 
převod FKSP – snížením o 6 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 312 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 312 tis. Kč 

 
48. 34/91 890/2005-341 ze dne 5.10.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva – informační systém 
krizového řízení ČR – 48 900 tis. Kč – usnesení vlády 572/2005 
- navýšení objemu financování programů reprodukce majetku o 35 952 tis. Kč na vrub 
ostatních běžných výdajů 
výdaje celkem – zvýšení o 48 900 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 84 852 tis. Kč 
 

49. 34/93 365/2005-341 ze dne 5.10.2005 
vyčlenění ostatních plateb za provedenou práci z prostředků výzkumu a vývoje 



 196 
 

platy zaměstnanců a OPPP – zvýšení o 8 tis. Kč 
platy zaměstnanců a O|PPP ve státní správě – zvýšení o 8 tis. Kč 

 
50. 19/96 396/2005-191 ze dne 21.10.2005 

- uvolnění části prostředků vázaných podle usnesení vlády 339/2005 ve prospěch 
investičního programu 214110 Rozvoj a obnova MTZ Policie ČR (118 600 tis. Kč), 
prostředků na důchody (151 400 tis. Kč) a běžných výdajů souvisejících s dopadem 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (300 000 tis. Kč) – usnesení 
vlády 1216/2005 
- uvolnění části prostředků vázaných podle usnesení vlády 339/2005 a jejich převedení 
do VPS s určením na posílení rozpočtu obce Šlapanice – 9 042 tis. Kč 
výdaje celkem – snížení o 9 042 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 422 658 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 422 658 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 147 931 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 8 453 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 118 600 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 422 658 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 422 658 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – Policie ČR – snížení o 382 341 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – HZS – snížení o 40 317 tis. Kč 
důchody – zvýšení o 151 400 tis. Kč 
 

51. 19/96 795/2005-191 ze dne 21.10.2005 
převod prostředků od Ministerstva dopravy na provozování integrovaného 
informačního systému správních a dopravních evidencí 
výdaje celkem – zvýšení o 40 000 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 32 000 tis. Kč 

 
52. 19/97 132/2005-191 ze dne 21.10.2005 

převod prostředků od MŠMT na podporu sportovní činnosti před ZOH 2006 
výdaje celkem – zvýšení o 1 150 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 1 150 tis. Kč 

 
53. 19/98 911/2005-191 ze dne 21.10.2005 

změny schválené rozpočtovým výborem Poslanecké sněmovny P ČR – úpravy objemu 
programů na vrub ostatních běžných výdajů – usnesení rozpočtového výboru 
651/2005 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 23 935 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality – zvýšení o 694 tis. Kč 

 
54. 19/101 319/2005-191 ze dne 24.10.2005 

převod prostředků od Ministerstva spravedlnosti na desinfekci archivních dokumentů 
zasažených povodněmi 
výdaje celkem – zvýšení o 141 tis. Kč 

 
 
 
 



 197 
 

55. 19/101 345/2005-191 ze dne 2.11.2005 
uvolnění prostředků z VPS, položka Výdaje na volby (MV, Policie, územní 
samosprávné celky) – zabezpečení Státní volební komise při konání nových voleb do 
zastupitelstev obcí 
výdaje celkem – zvýšení o 6 tis. Kč 

 
56. 19/102 232/2005-191 ze dne 7.11.2005 

posílení ostatních běžných výdajů na vrub mzdových prostředků a souvisejících 
výdajů v důsledku nenaplnění systemizovaných míst v rámci rozpočtu Policie ČR – 
znalečné pro společnou službu kriminální policie a vyšetřování, náhrady zvýšených 
životních nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí, pohonné hmoty, expertízy 
DNA, školení pro příslušníky URNA a letce, nákup speciálního vybavení pro 
potápěče 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 56 100 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 55 000 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 10 774 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 1 100 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 56 100 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – snížení o 55 000 tis. Kč 
platy příslušníků bezpečnostních sborů – snížení o 55 000 tis. Kč 

 
57. 19/100 494/2005-191 ze dne 10.11.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Rezerva na řešení krizových situací, jejich 
předcházení a odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb.) – úhrada výkupu 
pozemku pro výstavbu hasičské stanice v Praze 4 – Modřanech 
výdaje celkem – zvýšení o 25 432 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 25 432 tis. Kč 
zajištění přípravy na kriz.situace podle zák. č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 25 432 tis. Kč 

 
58. 19/104 998/2005-191 ze dne 10.11.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy a počtu zaměstnanců 
převod míst od odboru sportu MV k PO Zařízení služeb pro MV – převod činností 
spojených se správou sportovní haly v Ústí nad Labem  
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 116 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 116 tis. Kč 
povinné pojistné – snížení o 40 tis. Kč 
převod FKSP – snížení o 2 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 119 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců – snížení o 116 tis. Kč 

 
59. 19/106 883/2005-191 ze dne 16.11.2005 

převod prostředků od Ministerstva zemědělství na desinfekci archivních dokumentů 
zasažených povodněmi 
výdaje celkem – zvýšení o 70 tis. Kč 

 
60. 19/107 469/2005-191 ze dne 21.11.2005 

úprava závazných objemů prostředků na ostatní platby za provedenou práci  
převod OPPP z limitu Policie ČR do neinvestičního příspěvku PO Institut pro místní 
správu Praha – na odměny lektorům 



 198 
 

platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 2 000 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 2 000 tis. Kč 

 
61. 19/108 807/2005-191 ze dne 25.11.2005 

převod prostředků od Ministerstva obrany na desinfekci archivních dokumentů 
zasažených povodněmi 
výdaje celkem – zvýšení o 24 tis. Kč 

 
62. 19/108 280/2005-191 ze dne 25.11.2005 

úprava závazných objemů prostředků na platy – převod prostředků od OOSS do 
složek archivů, úprava ukazatele Převod FKSP 
převod FKSP – snížení o 1 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – zvýšení o 1 890 tis. Kč 
z toho: platy zaměstnanců ve státní správě – zvýšení o 1 890 tis. Kč 

 
63. 19/108 646/2005-191 ze dne 25.11.2005 

převod prostředků do rozpočtu Ministerstva obrany na provádění toxikologických 
laboratorních analýz biologických vzorků 
výdaje celkem – snížení o 2 563 tis. Kč 

 
64. 19/109 286/2005-191 ze dne 25.11.2005 

transfer od MŠMT na rekonstrukci víceúčelové haly ve Stromovce 
výdaje celkem – zvýšení o 1 530 tis. Kč 
výdaje na sportovní reprezentaci – zvýšení o 1 530 tis. Kč 

 
65. 19/110 341/2005-191 ze dne 25.11.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Rezerva na řešení krizových situací, jejich 
předcházení a odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb.) – úhrada výdajů 
HZS ČR souvisejících s uskutečněným cvičením PODZIM 2005 
výdaje celkem – zvýšení o 317 tis. Kč 
zajištění přípravy na kriz.situace podle zák. č. 240/2000 Sb. – zvýšení o 317 tis. Kč 

 
66. 19/110 141/2005-191 ze dne 25.11.2005 

úprava specifických dílčích ukazatelů – přesun prostředků z ostatních sociálních dávek 
ve prospěch důchodů 
ostatní sociální dávky – snížení o 72 000 tis. Kč 
důchody – zvýšení o 72 000 tis. Kč 

 
67. 19/111 486/2005-191 ze dne 1.12.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Humanitární pomoc – úhrada materiální 
humanitární pomoci do oblasti USA postižené hurikánem Katrin 
výdaje celkem – zvýšení o 2 513 tis. Kč 

 
68. 19/110 143/2005-191 ze dne 1.12.2005 

převod prostředků od Ministerstva zahraničních věcí na základě dohody o realizaci 
projektu Expertní mise k boji proti organizovanému zločinu 
výdaje celkem – zvýšení o 300 tis. Kč 
 

 



 199 
 

69. 19/108 647/2005-191 ze dne 5.12.2005 
převod prostředků na Ministerstvo kultury k částečné úhradě nákladů na zhotovení 
propagačního filmu o pátrání po relikviáři svatého Maura 
výdaje celkem – snížení o 270 tis. Kč 

 
70. 19/112 741/2005-191 ze dne 5.12.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků 
a přesídlenců – zajištění pokračování humanitárních evakuací zdravotně postižených 
obyvatel – usnesení vlády 1394/2005 realizované podle usnesení vlády 1101/2005 
výdaje celkem – zvýšení o 10 000 tis. Kč 

 
71. 19/112 740/2005-191 ze dne 8.12.2005 

- uvolnění prostředků z VPS, investiční část – výstavba hraničního přechodu 
v euroregionu Nisa – 3 000 tis. Kč – usnesení vlády 171/2004 
- navýšení financování programů na vrub ostatních běžných výdajů – 12 403 tis. Kč 
výdaje celkem – zvýšení o 3 000 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 15 403 tis. Kč 

 
72. 19/113 197/2005-191 ze dne 8.12.2005 

úprava ukazatelů v rámci rozpočtu – převod prostředků z ostatních osobních výdajů do 
nákupu služeb – změna RO č. 13 
platy zaměstnanců a OPPP – snížení o 100 tis. Kč 
platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě – snížení o 100 tis. Kč 

 
73. 19/111 518/2005-191 ze dne 8.12.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Vládní rozpočtová rezerva – zabezpečení nových 
úkolů uložených Ministerstvu vnitra – Úřadu pro zahraniční styky a informace 
výdaje celkem – zvýšení o 15 000 tis. Kč 

 
74. 19/114 389/2005-191 ze dne 8.12.2005 

převod prostředků od MŠMT na zajištění výzkumného záměru Ohrožení vybraných 
systémů národní kritické infrastruktury ve vazbě na ochranu obyvatelstva při 
krizových situacích 
výdaje celkem – zvýšení o 2 006 tis. Kč 

 
75. 19/114 304/2005-191 ze dne 15.12.2005 

uvolnění prostředků z VPS, položka Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona 
č. 239/2000 Sb. – oprava zásahové techniky HZS hl.m. Prahy 
výdaje celkem – zvýšení o 170 tis. Kč 
výdaje na financování programů reprodukce majetku – zvýšení o 170 tis. Kč 

 
 
 
 V porovnání s rokem 2004 se snížil počet rozpočtových opatření akceptovaných  
Ministerstvem financí o jedno.  
 
 Schválený rozpočet příjmů Ministerstva vnitra na rok 2005 ve výši 7 744 555 tis. Kč 
nebyl v průběhu roku upravován. 
 



 200 
 

V souladu s ustanovením § 23 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, 
v platném znění, byl schválený rozpočet výdajů Ministerstva vnitra na rok 2005 ve výši 
51 872 067 tis. Kč na základě výše uvedených rozpočtových opatření akceptovaných 
Ministerstvem financí navýšen uvolněním prostředků z kapitoly Všeobecná pokladní správa o 
667 981 tis. Kč a převodem z jiných kapitol státního rozpočtu o dalších 225 594 tis. Kč; 
převodem prostředků ve výši 1 571 931 tis. Kč jiným kapitolám byl upraven na konečnou 
částku 51 193 711 tis. Kč. 
  
 Na základě ustanovení § 23 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. činilo povolené 
překročení závazných ukazatelů výdajů, kterým nedošlo ke změně závazných ukazatelů, 
celkem 1 230 565 tis. Kč. 
 

Ministerstvo vnitra bylo povinno vázat prostředky státního rozpočtu podle ustanovení 
§ 23 písm. c) ve smyslu § 25 odst. 1 písm. d) zákona č. 218/2000 Sb. v celkové výši 
3 227 199 tis. Kč. Vázání bylo provedeno na základě usnesení vlády ze dne 23.3.2005 č. 339 
o vázání odpovídající části finančních prostředků, původně rozpočtově určených na 
zabezpečení realizace zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů, v příslušných kapitolách státního rozpočtu České republiky na rok 
2005. Část vázaných prostředků ve výši 53 000 tis. Kč byla v souladu s usnesením vlády 
č. 962/2005 uvolněna pro výplatu odškodnění podle zákona č. 203/2005 Sb., část ve výši 
1 560 056 tis. Kč byla usnesením vlády č. 1120/2005 uvolněna k použití na úhradu dávek 
sociální péče do kapitoly VPS s určením pro kraje a další část ve výši 709 042 tis. Kč byla 
usnesením vlády č. 1216/2005 uvolněna na posílení výdajů rozpočtu Ministerstva vnitra 
(700 000 tis. Kč) a na posílení rozpočtu obce Šlapanice (9 042 tis. Kč). Po realizaci 
uvedených opatření zůstala vázána částka ve výši 905 101 tis. Kč.  
 
 


